

Regioner, kommuner och privata vårdgivare har ansvaret för vården och att personalen, bland andra sjuksköterskor, har den kompetens som krävs för arbetsuppgifterna. För att kunna arbeta som sjuksköterska krävs en legitimation för yrket. Vårdgivaren ska kontrollera att legitimationen är giltigt, t.ex. genom registret över legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal (HOSP) som förs av Socialstyrelsen.

Omständigheterna i ärendet

Den 14 november 2018 sändes ett avsnitt av programmet Uppdrag granskning i SVT. I programmet förekommer uppgifter som kan tyda på att ett antal personer från Rumänien har fått examensbevis utan att ha närvarat vid lärosätet i den omfattning som krävs enligt regelverket. Bland annat framkommer i programmet att några av personerna arbetat och haft inkomst i Sverige under samma period som studierna i Rumänien ska ha genomförts.

Socialstyrelsen har efterfrågat det utredningsmaterial som SVT genom Uppdrag granskning hänvisar till i programmet, men har inte fått ta del av materialet och myndigheten kan därför inte redovisa vilka närmare omständigheter som föreligger i varje enskilt fall. Socialstyrelsen har dock erhållit personnumren för personerna i programmet, vilka vi har kunnat anknyta till fem personer som ansökt och beviljats svensk legitimation i följd av rumänsk examen.

Socialstyrelsens kontakter med de rumänska myndigheterna

Socialstyrelsen har lyft frågan om påstått felaktigt utförda behörighetsbevis för sjuksköterskor i det europeiska samarbetsforum, the European Network of Medical Competent Authorities, myndigheten har vad gäller behörighet och legitimation.

Vidare har Socialstyrelsen via IMI - systemet ställt fråga, avseende närvaro under utbildningen gällande av SVT angivna personer, till den rumänska myndighet som utfärdar behörighetsbevisen för sjuksköterskor. Den rumänska myndigheten har hänfört sig till bekräftelse på personernas närvaro under utbildningen från de berörda utbildningsanstalterna och i övrigt hänvisat till det rumänska utbildningsdepartementet.

Efter kontakt med det rumänska utbildningsdepartementet via den svenska ambassaden i Rumänien, har Socialstyrelsen erhållit svar från utbildningsministern enligt bilaga. Svaret innebär att ministeriet påbörjat en grundlig undersökning av alla högskolor i Rumänien som utbildar personal inom sjukvården. Därtill har landets skolinspektörer fått i uppdrag att övervaka närvaron i skolan och på praktikplatser samt att utröna hur den